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Sposób impregnacji pianek z tworzyw sztucznych,
zwłaszcza pianki poliuretanowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób impregna¬
cji pianek z tworzyw sztucznych, zwłaszcza pianki
poliuretanowej.

Impregnowane bitumami pianki, zwłaszcza po¬
liuretanowe przeznaczone są do uszczelniania złącz
elementów budowlanych głównie do uszczelniania
szczelin i otworów między poszczególnymi ele¬
mentami budowlanymi. Uszczelnia się nimi ele¬
menty z różnego rodzaju materiałów jak: beton,
szkło, metal, tworzywa sztuczne, drewno i azbesto-
-cement.

Impregnowane pianki są przeznaczone do złącz
elementów wielkopłytowych, wielkoblokowych, lek¬
kich przegród, ścian osłonowych, płyt dachowych
do uszczelnienia rur betonowych i stolarki budow¬
lanej, przy czym można je stosować także do
uszczelniania nieregularnych powierzchni.

Znane są uszczelki poliuretanowe z prospektów
firmy Lechrer Chemie GMBH w RFN. Są one
wykonane z czystej pianki poliuretanowej, którą
po umieszczeniu w szczelinie pokrywa się kitem
wykonanym na bazie kauczuku silikonowego.

Znane są uszczelki z pianki poliuretanowej impre¬
gnowanej na gorąco woskami. Są one produkowane
przez firmę Krauss-Meffei w RFN i publikowane
w prospektach reklamowych tej firmy. Również
z prospektów reklamowych angielskiej firmy
Expandite — Limited znane są uszczelki z pianki
poliuretanowej impregnowanej żywicami i wos¬
kiem.
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Z opisu patentowego PRL nr 82846 znane są
uszczelki z tworzyw porowatych, szczególnie z pian¬
ki poliuretanowej nasyconej mieszaniną asfaltu,
lateksu butadienowo styrenowego i poliizobutylenu
z dodatkiem szkła wodnego w rozpuszczalniku —
tolu-enie albo ksylenie. Proces impregnacji odby¬
wa się w wirówce bądź też na urządzeniu posia¬
dającym taśmę napędową i rolki dociskowe zanu¬
rzone w roztworze nasycającym.

Istotą wynalazku jest nowy sposób impregnowa¬
nia pianki poliuretanowej bitumami. W tym celu
piankę poliuretanową w postaci paska lub taśmy
zgniata się do grubości 40 razy mniejszej i nie¬
zwłocznie w trakcie rozprężenia utrzymuje się
piankę poliuretanową w czasie do 3 minut w za¬
nurzeniu w kąpieli asfaltowej o temperaturze
120—150°C z dodatkiem 5% wagowych oleju sil¬
nikowego. Następnie wyciska się nadmiar masy
asfaltowej w impregnowanej piance poliuretano¬
wej tak, aby zawartość masy asfaltowej w impreg¬
nowanej piance poliuretanowej utrzymywała się
w granicach 60—90% wagowych. Otrzymaną w ten
sposób impregnowaną piankę poliuretanową ochła¬
dza się do temperatury otoczenia.

Sposób impregnacji pianek z tworzyw sztucz¬
nych, zwłaszcza pianki poliuretanowej bitomami
według wynalazku umożliwia otrzymywanie uszcze¬
lek poliuretanowych nasyconych bitumami prze¬
znaczonych do uszczelniania złącz elementów bu¬
dowlanych. Uzyskane uszczelki charakteryzują się
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korzystnymi własnościami: małym ciężarem obję¬
tościowym, elastycznością, trwałością, małą na-
siąkliwością wodą (do około 3% objętościowych),
dobrą przyczepnością montażową do uszczelnianych
materiałów, nietoksycznością, niepalnością, odpor¬
nością na działanie wielokrotnych cykli sprężenia
i rozprężenia.

Uszczelki otrzymane sposobem według wynalazku
są łatwe do stosowania i co najmniej w części
mogą zastąpić kity trwałe plastyczne. Uszczelki te
są lekko lepkie i hydrofobowe, posiadają trwałą
elastyczność i przy długotrwałym i wysokim obcią¬
żeniu nie wykazują w zasadzie żadnych zmian od¬
kształcenia trwałego, tym samym posiadają zdol¬
ność, całkowitego odzyskiwania pierwotnej postaci

po., Adjęcau: *działającego obciążenia, a podczas
eksploatacji nie|twardnieją i nie łamią się. Zapo¬
biegają ponadtoi przedstawaniu się wilgoci przez

^ały współczynnik przewodności 20
cieplnej spełniają rolę izolacji termicznej. Tworzą
uszczelnienia powietrzno-pyłowe oraz tłumią prze¬
nikanie dźwięku.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony na pod¬
stawie przykładu jego wykonania.

Przykład Paski pianki poliuretanowej o wy¬
miarach 20X30X1500 mm wkłada się w szczelinę
między zbieżnie obracającymi się wałkami usytuo¬
wanymi na zewnątrz kąpieli asfaltowej złożonej
z asfaltu D-200 i 5°/o wagowych oleju silnikowego.
W szczelinie między wałkami następuje skompry¬
mowanie na grubości paska pianki poliuretanowej
do grubości czterdzieści razy mniejszej, po czym
po przejściu przez szczelinę wałków następuje roz¬
prężenie pianki w kąpieli asfaltowej i jednocześ¬
nie wchłanianie pod lustrem kąpieli w ciągu około

60 sekund masy asfaltowej o temperaturze 135—
—145°C a następnie nadmiar masy asfaltowej wy¬
ciskany jest przez drugą parę ogrzewanych i obra¬
cających się wałków. Nasycone masą asfaltową

5 paski pianki poliuretanowej zawierają od 60 do
90% wagowych masy asfaltowej. Po wyciśnięciu
nadmiaru masy, impregnowane paski pianki po¬
liuretanowej schładza się do temperatury otoczenia.

Impregnowane paski pianki poliuretanowej ojed-
i° nolitej kcmórkowo-gąbczastej strukturze dostar¬

czane są w stanie gotowym do użytkownika w po¬
staci taśm. Szerokość taśmy jest około trzy razy
większa od szczeliny, którą się uszczelnia. Taśmy
uszczelniające z pianki zakłada się między za-

15 gruntowane lub suche oczyszczone powierzchnie
elementów w ten sposób, że uszczelkę zagniata się
lekko do grubości umożliwiającej swobodne wpro¬
wadzenie. Wprowadzona do szczeliny taśma dzięki
swej prężności rozszerza się i wypełnia każdą nie¬
równość szczeliny.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób impregnacji pianek z tworzyw sztucz¬
nych, zwłaszcza pianki poliuretanowej bitumami,

25 znamienny tym, że piankę poliuretanową w po¬
staci paska lub taśmy zgniata się do grubości 40
razy mniejszej i niezwłocznie w trakcie rozpręże¬
nia utrzymuje się piankę poliuretanową w czasie
do 3 minut w zanurzeniu w asfalcie o temperatu-

3o rze 120—150°C z dodatkiem 5°/o wagowych oleju
silnikowego, po czym nadmiar masy asfaltowej
wyciska się tak, aby zawartość masy asfaltowej
w impregnowanej piance poliuretanowej utrzymy¬
wała się w granicach 60—90% wagowych, a na-

35 stępnie ochładza się impregnowaną piankę do tem¬
peratury otoczenia.
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